

ROTARY LIDINGÖ ROTARYKLUBB

VERKSAMHETSPLAN 2024-2025

Kristina Pollack



LIDINGÖ ROTRYKLUBB 13046, Distrikt 2355, Charternr 802517-7893

Charterår

1954-03-30 (70 år)

Antal medlemmar 2023-05-31	80
Antal medlemmar 2024-05-30	79
Paul Harris	2
Hedersmedlemmar	4
Män	59
Kvinnor	20
Mötes närvaro	30 %
Mötesplats	Ansgarskyrkan, Lidingö Centrum
Mötetid	Fredagar 11:45 -13:00 (lunch/föredrag)

KORT HISTORIA

Lidingö Rotaryklubb är den äldste och idag den största av de två klubbarna på Lidingö.

Lidingö Rotaryklubb chartrades den 30 mars 1954 och den 28 april samma år hölls en högtidlig manifestation av klubben i Lidingö Kyrka med 60 personer närvarande. Därefter inmundigade sällskapet en festmåltid på det anrika Foresta, dit bl.a. telegram kom från dåvarande Konungen.

Ragnar Schlyter blev klubbens förste President, men ersattes av Martin Sandahl efter Ragnar Schlyters hastiga bortgång strax efter sitt inträde som President. Båda personerna hade varit tongivande i bildandet av klubben.

Klubben har under större delen av sin existens haft sin verksamhet förlagd till Foresta Lidingö, granne med Millesgården, vilket kan förklara dess standars utformning. Bilden på standaret utarbetades i Rom av Carl Milles och antogs av klubbens dåvarande flaggkommitté.

Då Foresta restaurerades under 1950-talet hade klubben sin hemvist på AGA liksom på Bosön. Då Scandic Foresta under 2020-talet lade ner sin lunchverksamhet fick klubben åter söka nya lokaler för sina möten, varför idag klubben har sina lunchmöten i Ansgarskyrkan, som blivit en mycket uppskattad mötesplats.

Lidingö Stad har trots sin närhet till storstaden, Stockholm, ur många aspekter karaktär av en "småstad", vilket även präglar vår klubb och dess verksamhet. Medlemmarna känner en samhörighet genom att de tillhör en "community" där de även möts i många andra sammanhang som på de politiska-, företagande-, sociala- och övriga föreningars arenor på "ÖN". Detta innebär att fokus som en självklarhet läggs på lokala aktiviteter och projekt, men närhet till storstaden med dess utbud av kompetenta och intressanta föredragshållare gör att inflödet av "ny" kunskap med vidgade perspektiv stimulerar klubbens medlemmar vid utbudet av föredrag. Vårt motto är uttryckt i skrift rörande ROTARY i allmänhet.

"Rotary är ett globalt nätverk av över 1,4 miljoner handlingskraftiga människor i mer än 46 000 klubbar runtom i världen. Gemensamt för oss alla är att vi vill mötas, utvecklas och ständigt vidga våra vyer, samtidigt som vi vill göra goda insatser för samhället, både här hemma och längre bort."

Klubbens målsättning

En Rotaryklubb med 70 år på nacken har givetvis sin historia i bagaget och utvecklingen av klubben har naturligtvis präglats av den kontext klubben befunnit sig i och de människor som styr och lett klubben under årens lopp.

Ser man ut över världen bör man dessutom beakta de stora kulturella, ekonomiska och sociala förhållanden i vilka rotaryklubbar verkar i. Därför kan man knappast stöpa dem i en form. Givetvis bör grunden för deras existens vara densamma världen över, men utformningen och sättet att verka på skiljer såg åt. Detta måste finnas förståelse för.

I början av 2000-talet hade Rotary International en idé om att strukturen i Rotary skulle anpassas till "världens alla hörn" och man skapade ett projekt vid namn "NEW MODEL". Ett flertal klubbar världen över valdes ut till projektet och i Sverige blev det 12 klubbar som deltog i projektet. Klubbarnas uppgifter var att komma med förslag på "nya stadgar" inom ramen för de existerande. Allt för att göra Rotary mer attraktivt och mer anpassat till tidens anda och den kultur man befann sig i. En god tanke då det inte är helt obekant att många klubbar uppfattar Rotary alltför präglad av det amerikanska samhället och dess kultur.

De 12 klubbarna i Sverige tog sig an uppgiften med stor entusiasm och presenterade efter ett års arbete förslag på nya stadgar i rotaryanda. Redan då var ett av förslagen att de rotaryklubbar inom Stockholm stad skulle tillhöra ett och samma distrikt. Förslaget avslogs dock av lagrådet, men 2024 blir nu detta en verklighet, vilket bara är att gratulera. Att göra något utav alla de förslag som samlades in av Rotary International från klubbarna som deltagit i projektet, blev uppenbart både en för svår och ohanterlig uppgift. De klubbar som hade tagit fram "nya stadgar" där samtliga funktioner fanns kvar som i Rotary grundstadgar, men skurna på ett annat sätt, har alltsedan dess levt med sina nya stadgar och blivit accepterade. Stockholm Söder Rotary Klubb är ett exempel på detta.

Vill ge denna historiska bakgrund för att få förståelse för en ökad flexibilitet och anpassning till den tid och den kultur vi lever i och inte minst för Rotarys tillväxt och fortlevnads skull. Detta innebär att varje rotaryklubb är autonom i den bemärkelsen att var och en kan utforma sin verksamhet med viss flexibilitet men med utgångspunkt från rotary internationella stadgar för ögonen.

LIDINGÖ ROTARYKLUBB är i nuläget i huvudsak lokalt orienterad vad gäller projekt och stöd till samhället.

De projekt som idag drivs är:

MUSIKSTIPENDIET - går till de elever i Lidingö Musikskola, som på något sätt utmärkt sig vad gäller talang och färdighet. Tillsammans med skolans lärarkår utser medlemmar från Rotary de elever som skall premieras med ett stipendium. Stipendiet sker i samverkan med Rotary Milles Lidingö.

FJÄDERPENNNAN - ett projekt för elever på högstadiet i Högsätra skola på Lidingö. Uppgiften är att de elever som vill delta skall skriva en novell, som sedan läses av en jury som utser de tre bästa novellerna. Lidingö Rotaryklubb deltar i projektet som deltagare i juryn och står sedan för utdelning av priset till de tre bästa i form av en summa pengar.

MILJÖPROJEKTET - drivs genom olika aktiviteter av en grupp rotarymedlemmar från de två Rotaryklubbarna på Lidingö. Arbetet syftar till att öka intresset för miljöfrågor bland Lidingö befolkning.

ÖSTERSJÖPROJEKTET - inom ramen för det omfattande Östersjöprojektet inom Rotary, har vår klubb nyligen anmält en av våra medlemmar till utbildning för att bli en "Östersjöambassadör".

UNGDOMSVERKSAMHET - inom ramen för ungdomsverksamhet är Lidingö Rotaryklubb "värdklubb" för en Giorgia-stipendiat inför kommande år samt för två skolungdomar, där en av dem skall delta i ett rotary sommarläger och den andra i ett tre veckors ungdomsutbyte under sommaren 2024.

SOCIALA AKTIVITETER - innebär att värna om de återkommande lunchmötena med hög kvalitet på föredrag liksom de årliga julfesterna. Under året 2024 fyller klubben 70 år, vilket kommer att uppmärksammas med en Jubileumsfest, förhoppningsvis på Foresta. Att därtill söka vidga vår klubbs kontaktnät även internationellt är en ambition, inte minst ur en social, kulturell och kunskapsmässig aspekt. Genom att öka vår interaktion med internationella rotaryklubbar ökar vi därmed vår kunskap och förståelse för våra olikheter samtidigt som vi ökar våra möjligheter till olika typer av samverkan i den större "rotaryfamiljen".

INFORMATION - att uppmärksamma samhället och omvärlden om rotarys existens är likväl en angelägen uppgift. I samband med klubbens 70-årsfirande skall budskapet om vår klubbs historia och verksamhet söka förmedlas i media och i lokal press. Under adventstiden deltar vi i en Julmarknad i Lidingö Centrum för att sprida information om Rotary. I övrigt har vi vår hemsida och POLARIS-kanaler, där klubbens veckokalender och presidentens veckobrev publiceras.

INTERNATIONELLA PROJEKT - sker genom de ekonomiska bidrag klubben skänker till ROTARY INTERNATIONEL för globala projekt.

AMBITIONER/MÅL FÖR VERKSAMHETSÅR 2024–2025;

- att vidmakthålla den höga standarden på våra lunchföredrag och därmed kunna behålla det stora intresset bland våra medlemmar att vilja delta i lunchmötena.
- att öka utbudet av aktiviteter inom klubbens ram utanför de ordinarie lunchträffarna.
- att vi bibehåller klubbens projekt och aktiviteter, men ha en ambition att utöka dem med något ytterligare lokalt samhällsinriktat projekt.
- att entusiasmera någon/några medlemmar att ta på sig ett visst ansvar för klubbens ungdomsutbytesverksamhet.
- att genom att bilda kommittéer involvera fler medlemmar i det aktiva arbetet i klubben.
- att vidga vårt internationella engagemang.

LIDINGÖ ROTARYKLUBB STYRELSE 2024 – 2025

PRESIDENT	KRISTINA POLLACK	pollack.kristina@gmail.com
	Sammanställande Internationella kommittén	
PAST PRESIDENT	PÄR-ANDERS PEHRSON	papehrson@gmail.com
INK. PRESIDENT	VAKANT	
SEKRETERARE	ROBERT BARKSENIUS	barksenius@gmail.com
KASSÖR	MICHAEL EHRLING	michael.ehring@hotmail.com
LEDAMOT	SOLVEIG ANDRÉN	solveigandren@outlook.com
	Sammanställande medlemskommittén	
LEDAMOT	BO BRISMAR	bo@brismar.se
	Sammanställande programkommittén	
IT-ANSVARIG	CHRISTER ÅKERHJELM	christer@aakerhielm@gmail.com
	Ansvarig polaris/hemsida, PR, Info	
UTANFÖR STYRELSEN		
KLUBBMÄSTARE	ULLA TIMNER	ulla@timner.com

KLUBBENS VERKSAMHETSBUDET FÖR 2024-2025

Se separat bilaga